РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29.11.2023 № 1-3.25-764/23

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений

в отдельные приказы региональной энергетической комиссии

Сахалинской области

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные

приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области.

2. Признать утратившими силу:

2.1. приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области

от 19 июля 2023 года № 1-3.25-420/23 «О корректировке на 2024 год тарифов

муниципального унитарного предприятия «Поронайская коммунальная

компания-1» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение

города Поронайска»;

2.2. приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области

от 02 августа 2023 года № 1-3.25-456/23 «О корректировке на 2024 год тарифов

муниципального унитарного предприятия «Поронайская коммунальная

компания-1» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для

потребителей сел Восток, Гастелло, Тихменево».

 2

3. Настоящий приказ вступает в силу 01 января 2024 года.

       4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

 3

УТВЕРЖДЕНЫ

  приказом региональной

        энергетической комиссии

              Сахалинской области

           № 1-3.25-764/23 от 29.11.2023

Изменения,

которые вносятся в отдельные приказы региональной энергетической

комиссии Сахалинской области

1. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической

комиссии Сахалинской области от 05 декабря 2018 года № 45-ОКК «Об

установлении тарифов муниципального унитарного предприятия

«Поронайская коммунальная компания-1» на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) и водоотведение города Поронайска на период 2019-2024

годов»:

1.1. в приложении 1:

1.1.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем подачи воды, объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы,

отчет об исполнении производственной программы за истекший период

регулирования

№ п/п

Показатели

производствен-

ной

деятельности

Ед.

изм.

Истекший период

регулирования -

2022 год

2023 год

2024 год

План Факт

1 2 3 4 5 6 7

1. Объем

выработки воды
тыс.м3 1368,178 1420,455 1309,615 1272,316

2.

Объем воды,

используемой

тыс.м3
0,0 0,0 0,0 8,990

 4

на собственные

нужды

3. Объем отпуска в

сеть
тыс.м3 1368,178 1420,455 1309,615 1263,326

4. Объем потерь тыс.м3 496,375 543,065 448,936 407,802

5.

Уровень потерь

к объему

отпущенной

воды в сеть

%
36,28 38,23 34,28 32,28

6.

Полезный

отпуск товаров

и услуг, в том

числе:

тыс. м3 871,803 877,391 860,679 855,525

6.1.

Объем

реализации

товаров и услуг,

из них:

тыс. м3 816,242 846,229 823,359 824,363

6.1.1. населению тыс. м3 607,998 633,458 620,049 633,458

6.1.2. бюджетным

потребителям
тыс. м3 66,697 75,546 66,146 64,472

6.1.3. прочим

потребителям
тыс. м3 141,547 137,226 137,164 126,433

6.2.

Объем воды

собственным

структурным

подразделениям

тыс. м3
55,562 31,162 37,320 31,162

7.

Объем

финансовых

потребностей,

необходимых

для реализации

производствен-

ной программы

тыс.

руб.
39725,2 44259,9 46905,2

50890,4

                            »;

 1.1.2. в разделе 3:

 1.1.2.1. строки 6.-6.1. изложить в следующей редакции:

 5

 «

6.

Мероприятия по ликвидации аварий и

иных технологических повреждений, в

том числе по энергосбережению  и

повышению энергетической

эффективности:

1 - 4

кварталы

495,1

6.1.

замена источников освещения на

энергосберегающие в административных

зданиях в г. Поронайск, ул. Октябрьская,

д.65, ул. Саперная, д.3

1 - 4

кварталы

1,1

                   »;

 1.1.2.2. дополнить строками 6.2.-6.4. следующего содержания:

«

6.2.

замена магистральных сетей

водоснабжения на полиэтиленовые трубы

по ул. Сахалинская, д.1-13, ул. Восточная,

д.123-129

1 - 4

кварталы
300,0

6.3.
прокладка стальных водопроводных труб

на ул. Победы, д.82-84

1 - 4

кварталы
86,3

6.4. иные мероприятия
1 - 4

кварталы
107,7

                                                                                                                           »;

 1.1.3. строку 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«

4.

Расходы на

реализацию

производственной

программы в

течение срока ее

действия

97,7 109,3 126,8 102,7 118,1 108,5

                                                                                                                                   »;

 1.2.  в приложении 2:

 1.2.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

 «Раздел 2. Планируемый объем водоотведения, объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы,

 6

отчет об исполнении производственной программы за истекший период

регулирования

№

п/п

Показатели

производственной

деятельности

Ед.

изм.

Истекший

период

регулирования -

2022 год

2023

год

2024

год

План Факт
1 2 3 4 5 6 7

1.
Объем отведенных

стоков

тыс.

м3 690,456 707,590 696,237 694,036

1.1.

Объем реализации

товаров и услуг, в

том числе по

потребителям:

тыс.

м3
690,262 707,396 696,043 693,842

1.1.1. населению
тыс.

м3
572,191 594,539 581,552 594,539

1.1.2.
бюджетным

потребителям

тыс.

м3
66,520 70,577 63,060 59,502

1.1.3.
прочим

потребителям

тыс.

м3
51,551 42,279 51,431 39,801

1.2.

Объем отведенных

стоков от

собственных

структурных

подразделений

тыс.

м3
0,194 0,194 0,194 0,194

2.

Объем финансовых

потребностей,

необходимых для

реализации

производственной

программы

тыс.

руб.
45627,9 62438,5 55490,3 61481,9

            »;

 1.2.2. в разделе 3:

 1.2.2.1. строки 6.-6.1. изложить в следующей редакции:

«

6.

Мероприятия по ликвидации аварий

и иных технологических

повреждений, в том числе по

энергосбережению  и повышению

энергетической эффективности:

1 - 4

кварталы
303,5

 7

6.1. замена источников освещения на

энергосберегающие

1 – 4

 кварталы
1,0

                           »;

 1.2.2.2. дополнить строками 6.2.-6.3. следующего содержания:

«

6.2. прокладка безнапорных канализационных труб  1 - 4

кварталы
115,7

6.3.
иные мероприятия

1 - 4

кварталы
186,8

                                                                                                                           »;

 1.2.3. строку 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

 «

4.

Расходы на

реализацию

производствен-

ной программы в

течение срока ее

действия

106,6 109,2 102,3 104,2 121,6 110,8

                                                                                                                                          »;

 1.3. в приложении 4:

 1.3.1.  в строке 1.2. цифры «51,24» и цифры «51,36» заменить

соответственно цифрами «56,97» и «66,49»;

 1.3.2. в строке 2.2. цифры «68,14» и «69,10» заменить соответственно

цифрами «79,72» и «97,50».

2. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической

комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2019 года № 81-ОКК «Об

установлении тарифов муниципального унитарного предприятия

«Поронайская коммунальная компания-1» на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) и водоотведение для потребителей сел Восток, Гастелло,

Тихменево»:

2.1. в приложении 1:

2.1.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем подачи воды, объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы,

 8

отчет об исполнении производственной программы за истекший период

регулирования

№

п/п

Показатели

производственной

деятельности

Ед.

изм.

Истекший период

регулирования -

2022 год
2023

год

2024

год

План Факт
1 2 3 4 5 6 7

1. Объем выработки воды
тыс.

м3 245,874 360,436 214,716 190,113

2.

Объем воды,

используемой на

собственные нужды

тыс.

м3
0,0 0,0 0,0 0,0

3. Объем отпуска в сеть
тыс.

м3
245,874 360,436 214,716 190,113

4. Объем потерь
тыс.

м3
91,047 217,034 75,215 62,794

5.

Уровень потерь к

объему отпущенной

воды в сеть

% 37,03 60,21 35,03 33,03

6.

Полезный отпуск

товаров и услуг, в том

числе:

тыс.

м3
154,827 143,402 139,501 127,318

6.1.
Объем реализации

товаров и услуг, из них:

тыс.

м3
148,846 126,913 133,735 119,825

6.1.1. населению
тыс.

м3
140,948 120,127 126,864 114,356

6.1.2.
бюджетным

потребителям

тыс.

м3
6,950 4,949 5,942 4,060

6.1.3. прочим потребителям
тыс.

м3
0,947 1,837 0,929 1,410

6.2.

Объем воды

собственным

структурным

подразделениям

тыс.

м3
5,981 16,489 5,766 7,493

7.

Объем финансовых

потребностей,

необходимых для

реализации

производственной

программы

тыс.

руб.
14712,3 16862,9 17038,0 16940,2

                  »;

 2.1.2. в разделе 3:

 2.1.2.1. строки 5.-5.1. изложить в следующей редакции:

 9

«

5. Мероприятия по ликвидации аварий и

иных технологических повреждений, в том

числе по энергосбережению  и

повышению энергетической

эффективности:

1 - 4 кварталы

2096,5

5.1. замена магистральных сетей

водоснабжения на полиэтиленовые трубы

по ул. Гагарина, д.9-10

3 квартал 61,4

                   »;

 2.1.2.2. дополнить строками 5.2.-5.6. следующего содержания:

«

5.2. замена магистральных сетей водоснабжения

на полиэтиленовые трубы по ул. Мира, д.30

2 квартал 32,4

5.3. прокладка стальных водопроводных труб 1 - 4 кварталы 69,1

5.4. замена люков магистрального водопровода

по ул. Гагарина

1 - 4 кварталы 39,2

5.5. замена источников освещения на

энергосберегающие в с .Восток по ул.

Гагарина, д.19, в с. Гастелло по ул. Речная,

д.12

1 - 4 кварталы 2,8

5.6. иные мероприятия 1 - 4 кварталы 1891,6

                                             »;

 2.1.3. строку 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«

4.

Расходы на реализацию

производственной программы

в течение срока ее действия

119,8 101,9 104,1 115,8 99,4

                                                                                                                                   »;

 2.2.  в приложении 2:

 2.2.1.  раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем водоотведения, объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы,

отчет об исполнении производственной программы за истекший период

регулирования

 10

№

п/п

Показатели

производственной

деятельности

Ед.

изм.

Истекший

период

регулирования -

2022 год
2023 год 2024 год

План Факт
1 2 3 4 5 6 7

1.
Объем отведенных

стоков

тыс.

м3 112,6631 109,3060 115,3760 109,1660

1.1.

Объем реализации

товаров и услуг, в том

числе по потребителям:

тыс.

м3
112,6631 109,3060 115,3760 109,1660

1.1.1. населению
тыс.

м3
107,6880 105,1943 110,8824 105,1950

1.1.2.
бюджетным

потребителям

тыс.

м3
4,2640 3,0102 3,8100 3,0100

1.1.3. прочим потребителям
тыс.

м3
0,7111 1,1014 0,6836 0,9610

1.2.

Объем отведенных

стоков от собственных

структурных

подразделений

тыс.

м3
0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Объем финансовых

потребностей,

необходимых для

реализации

производственной

программы

тыс.

руб.
4599,5 5960,6 5493,0 6291,3

                                                       »;

 2.2.2. в разделе 3:

 2.2.2.1. строки 5.-5.1. изложить в следующей редакции:

«

5. Мероприятия по ликвидации аварий и иных

технологических повреждений, в том числе

по энергосбережению  и повышению

энергетической эффективности:

1 - 4 кварталы

2186,3

5.1. прокладка трубопроводов из стальных труб

по ул. Гагарина, д.10-12

1-4 кварталы 35,1

                   »;

 2.2.2.2. дополнить строкой 5.2. следующего содержания:

«

 11

5.2. иные мероприятия 1 - 4 кварталы 2151,2

                                             »;

 2.2.3 строку 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

 «

4.

Расходы на реализацию

производственной

программы в течение срока

ее действия

200,1 102,7 103,1 119,4 114,5

                                                                                                                                          »;

 2.3.  в приложении 3:

 2.3.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем водоотведения, объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы,

отчет об исполнении производственной программы за истекший период

регулирования

№

п/п

Показатели

производственной

деятельности

Ед.

изм.

Истекший

период

регулирования -

2022 год

2023 год 2024 год

План Факт
1 2 3 4 5 6 7

1.
Объем отведенных

стоков

тыс.

м3 5,493 7,010 5,506 5,610

1.1.

Объем реализации

товаров и услуг, в

том числе по

потребителям:

тыс.

м3
5,493 7,010 5,506 5,610

1.1.1. населению
тыс.

м3
5,333 6,859 5,400 5,459

1.1.2.
бюджетным

потребителям

тыс.

м3
0,030 0,013 0,023 0,013

1.1.3.
прочим

потребителям

тыс.

м3
0,130 0,139 0,083 0,138

1.2.

Объем отведенных

стоков от

собственных

структурных

подразделений

тыс.

м3
0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Объем финансовых

потребностей,

необходимых для

тыс.

руб.
513,2 807,3 605,3 658,9

 12

реализации

производственной

программы

      »;

 2.3.2. в разделе 3:

 2.3.2.1. строки 5.-5.1. изложить в следующей редакции:

«

5. Мероприятия по ликвидации аварий и иных

технологических повреждений, в том числе

по энергосбережению  и повышению

энергетической эффективности:

1 - 4

кварталы

215,7

5.1. замена источников освещения на

энергосберегающие в административном

помещении в с. Гастелло по ул. Речная, д.12

1-4 кварталы

0,2

                   »;

 2.3.2.2. дополнить строкой 5.2. следующего содержания:

«

5.2. иные мероприятия 1 - 4 кварталы 215,5

                                                                                                                                 »;

 2.3.3. строку 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

 «

4.

Расходы на реализацию

производственной

программы в течение срока

ее действия

280,5 96,1 110,2 117,9 108,9

                                                                                                                                          »;

 2.4.  в приложении 4:

 2.4.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем водоотведения, объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы,

отчет об исполнении производственной программы за истекший период

регулирования

№

п/п

Показатели

производственной

деятельности

Ед.

изм.

Истекший

период

регулирования -

2022 год

2023 год 2024 год

 13

План Факт
1 2 3 4 5 6 7

1. Объем отведенных стоков
тыс.

м3 4,2148 3,4943 3,9582 3,4980

1.1.

Объем реализации

товаров и услуг, в том

числе по потребителям:

тыс.

м3
4,2148 3,4943 3,9582 3,4980

1.1.1. населению
тыс.

м3
4,1268 3,4410 3,8802 3,4410

1.1.2.
бюджетным

потребителям

тыс.

м3
0,0440 0,0060 0,0340 0,0100

1.1.3. прочим потребителям
тыс.

м3
0,0440 0,0473 0,0440 0,0470

1.2.

Объем отведенных стоков

от собственных

структурных

подразделений

тыс.

м3
0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Объем финансовых

потребностей,

необходимых для

реализации

производственной

программы

тыс.

руб.
549,5 1007,5 658,2 777,8

                        »;

 2.4.2. в разделе 3:

 2.4.2.1. строки 5.-5.1. изложить в следующей редакции:

«

5. Мероприятия по ликвидации аварий и иных

технологических повреждений, в том числе по

энергосбережению  и повышению

энергетической эффективности:

1 - 4

кварталы

415,4

5.1. замена источников освещения на

энергосберегающие в административном

помещении в с. Тихменево

1-4

кварталы

0,2

                   »;

 2.4.2.2. дополнить строкой 5.2. следующего содержания:

«

5.2. иные мероприятия 1 - 4 кварталы 415,2

                        »;

 14

2.4.3. строку 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

 «

4.

Расходы на реализацию

производственной

программы в течение срока

ее действия

186,6 105,3 102,8 119,8 118,2

        »;

 2.5. в приложении 6:

 2.5.1. в строке 1.1. цифры «30,62», «31,81», «59,13» и «61,42» заменить

соответственно цифрами «31,06», «32,64», «59,98» и «63,03»;

 2.5.2. в строке 1.2. цифры «89,85» и «90,03» заменить соответственно

цифрами «127,40» и «155,34»;

 2.5.3. в строке 2.1. цифры «15,49», «16,10», «33,00» и «34,28» заменить

соответственно цифрами «15,71», «16,51», «33,48» и «35,18»;

 2.5.4. в строке 2.2. цифры «41,75», «34,01», «95,59», «75,58», «123,04» и

«130,10» заменить соответственно цифрами «47,61», «67,65», «109,93»,

«124,97», «166,29» и «278,41».